[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14.09.2021

 № 57
с.Малиновка

О начале отопительного периода 2021-2022 г.г.

на территории Малиновского сельского поселения

     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п.5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 и в связи с естественным понижением температуры наружного воздуха (при устойчивой круглосуточной температуре наружного воздуха ниже плюс 8оС в течение 5 суток подряд),
СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Установить дату начала отопительного сезона 2021-2022 г.г. на территории Малиновского сельского поселения – 15 сентября 2021 года.

2. Рекомендовать директору ООО «Западная Тепловая Компания»» А.С.Кублинскому начать отопительный период 2021-2022 г.г. в п.Молодежный и с.Александровское с 15.09.2021.
3. Рекомендовать директору ООО «РСО ТеплоГарант» М.В.Городилову начать отопительный период 2021-2022 г.г. в с.Малиновка с 15.09.2021.
4. Рекомендовать директору ООО «Западная Тепловая Компания»» А.С.Кублинскому, директору ООО «РСО ТеплоГарант» М.В.Городилову на протяжении отопительного сезона 10-го, 20-го, 30-го числа ежемесячно предоставлять в Администрацию Малиновского сельского поселения сведения о нормативных запасах основного и резервного топлива, авариях и отключениях на объектах ЖКХ и социальной сферы.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава поселения

(Глава Администрации)

И.В.Сухов
[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ________________                                                                                      № ________

О создании комиссии
     На основании «Положения об оценке готовности электро- и теплоснабжающих организаций к работе в осенне–зимний период», утвержденного министром промышленности и энергетики Российской Федерации В.Б. Христенко  25.08.2004 г.
СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Создать комиссию по проверке готовности объектов жилого фонда и объектов коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду 2021-2022 годов, согласно приложению.
2. Проверку готовности провести в срок до 15.09.2021 г. с составлением акта установленной формы для получения паспорта готовности к работе в осенне-зимний период 2021-2022 гг.
Глава поселения

(Глава Администрации)

И.В.Сухов
А.И.Дуквин

92 01 44

Приложение к распоряжению
 Администрации Малиновского сельского поселения
от «____»_______ 2021 № ______
Состав комиссии
по проверке готовности жилого фонда и объектов
коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду 2021-2022 годов
Председатель комиссии:
Сухов Игорь Викторович, Глава поселения (Глава Администрации)
Члены комиссии:

Дуквин Александр Иосифович, зам. Главы Администрации

Трапезников М.А.-зам.директора по техническим вопросам ООО «ЗТК» (по согласованию)

Ткачук А.А. – зам.начальника Управления ЖКХ, ГО и ЧС, председатель комитета Администрации Томского района (по согласованию)

Городилов М.В., директор ООО РСО «ТеплоГарант»  (по согласованию)

Кузьмин А.С., исполнительный директор ООО «Наш город» (по согласовании)

Луговский А.Н. – начальник отдела по надзору за тепловыми электростанциями, установками и сетями и котлонадзору Сибирского управления Ростехнадзора (по согласованию)

[image: image3.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ________________
 № ________

с.Малиновка

Об окончании отопительного сезона 2021-2022 г.г.

на территории Малиновского сельского поселения

В соответствии с п.5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" и в связи с естественным повышением температуры наружного воздуха (при устойчивой среднесуточной температуре наружного воздуха выше +8о С в течение 5 суток подряд)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить дату окончания отопительного сезона 2021-2022 г.г. на территории Малиновского сельского поселения – 13 мая 2022 года.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, обеспечивающих выработку тепловой энергии, её транспорт, собственникам котельных:

1) провести с 13 мая по 4 сентября 2022 года профилактические работы в котельных;

2) приступить на территориях с центральным горячим водоснабжением к отключению и пломбированию систем отопления с переходом на летний режим теплоснабжения.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Малиновского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Малиновское сельское поселение».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации А.И.Дуквина.

Глава поселения

(Глава Администрации)

И.В.Сухов
[image: image4.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ________________                                                                                      № ________

О создании межведомственной комиссии
     На основании «Положения об оценке готовности электро- и теплоснабжающих организаций к работе в осенне – зимний период», утвержденного министром промышленности и энергетики Российской Федерации В.Б. Христенко  25.08.2004 г.
СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

3. Создать межведомственную комиссию по приемке объектов ЖКХ Малиновского сельского поселения к работе в осенне-зимний периоду 2020-2021 годов, согласно приложению.
4. Проверку готовности провести в срок до 15.09.2020 г. с составлением акта установленной формы для получения паспорта готовности к работе в осенне-зимний период 2020-2021 гг.
Глава поселения

(Глава Администрации)

И.В.Сухов
А.И.Дуквин
92 01 44

Приложение к распоряжению

 Администрации Малиновского сельского поселения
от «____»_______ 2020 № ______

Состав межведомственной комиссии

по проверке готовности объектов Ж
КХ к осенне-зимнему периоду 2020-2021 годов

Председатель комиссии:

Сухов Игорь Викторович - Глава поселения (Глава Администрации)

Члены комиссии:

Дуквин Александр Иосифович - зам. Главы Администрации

Трапезников М.А. – зам.директора по техническим вопросам ООО «ЗТК» (по согласованию)

Ткачук А.А. – зам.начальника Управления ЖКХ, ГО и ЧС, председатель комитета Администрации Томского района (по согласованию)

Городилов М.В. - директор ООО «Комсервис+М»  (по согласованию)

Кузьмин А.С. – исполняющий директор ООО «Наш город» (по согласовании)

Луговский А.Н. – начальник отдела по надзору за тепловыми электростанциями установками и сетями и котлонадзору Сибирского управления Ростехнадзора (по согласованию)

Приложение 1

к Положению об оценке готовности

электро- и теплоснабжающих

организаций к работе

в осенне-зимний период

                               АКТ

       ПРОВЕРКИ ГОТОВНОСТИ К РАБОТЕ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД

                           20_ /__ ГГ.

_________________________                      "__" ___________ г.

(место составления акта)

Комиссия, назначенная приказом (постановлением, распоряжением) ___

__________________________________________________________________

           (наименование организации, выпустившей приказ

__________________________________________________________________

                  (постановление, распоряжение))

от _____ N _______ на  основании  "Положения об  оценке готовности

электро- и теплоснабжающих организаций к  работе  в  осенне-зимний

период"

с _____________ по ____________ провела проверку _________________

                                                   (наименование

__________________________________________________________________

     организации (предприятия или подразделения организации))

и установила _____________________________________________________

               (указывается выполнение или невыполнение условий

__________________________________________________________________

                    готовности к работе в ОЗП)

Вывод:

Председатель комиссии ______________ __________ _______________

                        (должность)   (подпись) (фамилия, и.о.)

Зам. пред. комиссии   ______________ __________ _______________

                        (должность)   (подпись) (фамилия, и.о.)

Члены комиссии:

_________________                    __________ _______________

   (должность)                        (подпись) (фамилия, и.о.)

_________________                    __________ _______________

   (должность)                        (подпись) (фамилия, и.о.)

_________________                    __________ _______________

   (должность)                        (подпись) (фамилия, и.о.)

С актом ознакомлен, один экземпляр получил:

____________________________         __________ ________________

  (должность руководителя             (подпись)  (фамилия, и.о.)

       организации)

Приложение 2

к Положению об оценке готовности

электро- и теплоснабжающих

организаций к работе

в осенне-зимний период

ОБРАЗЕЦ

ПАСПОРТА ГОТОВНОСТИ ЭЛЕКТРО- (ИЛИ ТЕПЛО-) СНАБЖАЮЩЕЙ

ОРГАНИЗАЦИИ К РАБОТЕ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД

┌────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│                            ПАСПОРТ                             │

│                                                                │

│ готовности к работе в осенне-зимний период ______ / ______ гг. │

│                                                                │

│ Выдан _______________________________________________________  │

│                  (полное наименование организации)             │

│на основании акта проверки готовности от _________ N _________  │

│                                                                │

│____________________________________  _________  _______________│

│(должность руководителя организации,  (подпись)  (фамилия, и.о.)│

│    которая назначила комиссию)                                 │

│                                                                │

│                               МП                               │

└────────────────────────────────────────────────────────────────┘

Примечание. Паспорт готовности заверяется печатью организации, назначившей комиссию.